
 
 

Programa de Pós-Graduação em Serviço Social 

Mestrado e Doutorado em Serviço Social 

TEL. (32) 2102-3569 

EMAIL: ppg.ssocial@ufjf.br 

 

EDITAL 06/2025 – PUBLICAÇÃO DE CAPÍTULO EM COLETÂNEA 

 

I RETIFICAÇÃO  

 

 

A Comissão responsável, nos termos do Edital n° 06/2025 - PPGSS, resolve: 

 

1. Retificar o item 3.1, conforme abaixo. 

Onde se lê: 

3.1 Os interessados deverão submeter o capítulo conforme as regras deste edital, até o dia 28 de janeiro de 

2026. 

 

Leia-se: 

3.1 Os interessados deverão submeter o capítulo conforme as regras deste edital, até o dia 28 de fevereiro de 

2026. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Juiz de Fora, 22 de janeiro de 2026 

 

        COMISSÃO RESPONSÁVEL – EDITAL 06/2025 

mailto:ppg.ssocial@ufjf.edu.br

